Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Закутчанская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 28 февраля   2023 года              № 39

Об организации выдачи сухих пайков

обучающимся Закутчанской средней школы,

не относящихся к льготной категории детей
 В связи с переходом общеобразовательной организации на обучение в

дистанционном режиме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выдачу сухих пайков для обучающихся Закутчанской средней школы,

не отнесенных к категории детей из многодетных семей, категории детей с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), малоимущим категориям,

инвалидам с 01.02.2023г. за учебные дни января месяца из расчета 70 рублей в день

на одного обучающегося. (завтраки)

2. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся льготных категорий,

получающих образование с использованием дистанционных технологий, в виде

набора пищевых продуктов (сухого пайка) (приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Методисту школы по ВР Савченко Н.Ю. составить списки детей, которым

необходимо организовать питание в виде сухих пайков.

4. Назначить ответственным за выдачу сухих пайков завхоза  школы Орлову Р.В.

Орлдовой Р.В. обеспечить подготовку продуктового набора (сухих пайков) согласно

примерного набора продуктов, контроль качества продуктов, входящих в состав

сухого пайка, соблюдение условий и сроков хранения продуктов, наличия к ним

сопроводительных документов.

5. Утвердить примерный набор продуктов, входящих в сухой паек (приложение № 1 к

настоящему приказу).

6. Классным руководителям обеспечить доведение информации до родителей

(законных представителей) о графике выдачи сухих пайков.

7. Методисту школы по ВР Савченко Н.Ю. разместить данный приказ на официальном

сайте школы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу № 39     от 28.02.2023г.

Список продуктов сух пайков (завтраки) с 1 по 20 февраля ,27;28, 2023года. 1 класс.(ЗА 15

ДНЕЙ)
Продукты  Единица

измерения

Количество  Цена  Сумма

1. Сардины 240 гр. шт 1 118 118

2. Печенье Белогорье

«Сгущѐночка» 430 гр.

шт 1 90 90

3. Сок  «Нектар» 1 л. шт 1 90 90

4. Макароны фас. 400гр. пачек 2 38 76

5. Горошек (400гр) шт 1 93 93

6.Кукуруза (425гр) бан. 1 93 93

7. Тушѐнка свин. 325 гр. шт 1 235 235

8. Молоко 1 л. шт 1 94 94

9.Рис   (800гр) пач. 1 100 100

10. Яблоки  гр. 0,555 110 61

Всего    1050 руб.

Список продуктов сух пайков (завтраки) с 1 по 28 февраля  2023года. Со 2 по 11 классы.
Продукты  Единица

измерения

Количество  Цена  Сумма

7. Сардины 240 гр. шт 1 118 118

2. Печенье Белогорье

«Сгущѐночка» 430 гр.

шт 1 90 90

3. Сок  «Нектар» 1 л. шт 1 90 90

4. Макароны фас. 400гр. пачка 1 38 38

5. Икра кабачковая 0,5 л. шт 1 93 93

6.Мука 2 кг. пачка 1 150 150

7. Тушѐнка свин. 325 гр. шт 1 235 235

8.Масло растительное 1 л. шт 1 130 130

9. Молоко 1 л. шт 1 94 94

10.Гречка  (800гр) пач. 1 95 95

11. Сахар (900гр) пач. 1 95 95

12. Яблоки  гр. 0,290 110 32

Всего    1260 руб.